
府対第 １７４７－２ 号

令和３年１２月１７日

大阪府教育庁

私 学 課 長 様

大阪府警察本部生活安全部

府 民 安 全 対 策 課 長

冬休み前の児童・生徒に対する犯罪被害防止の注意喚起について（依頼）

拝啓 師走の候、貴台にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は警察行政の業務運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、大阪府内の刑法犯認知件数は減少しているものの、児童・生徒を狙った性犯罪

は依然として発生が続いており、予断を許さない状況が続いております。

つきましては、児童・生徒が安全に冬休みを過ごせるよう対策等を説明したチラシを

提供させていただきますので、同チラシをご活用いただき、児童・生徒やＰＴＡを

はじめ保護者の皆様に対しても、子供の被害防止についての指導・注意喚起を実施

していただきますようお願い申し上げます。

ご多用中のところ恐縮でございますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

（連絡先 防犯活動第二係 電話06-6943-1234 内線34521）


